
„Dzięki PROW obszary wiejskie zmieniają się na lepsze!” Podpisano
kolejne umowy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-
2020

Blisko pół miliona na renowację lokalnych zabytków i prawie trzysta tysięcy na wsparcie inicjatyw biznesowych i
społecznych - w czwartek, 16 sierpnia br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego podpisano umowy na
dotacje w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele
beneficjentów, a zarząd województwa reprezentowali marszałek Jerzy Leszczyński i członek zarządu Stefan Krajewski.



- Wszystkim beneficjentom, i tym instytucjonalnym i prywatnym przedsiębiorcom  życzę
bezproblemowej i sprawnej realizacji projektów  – mówił Jerzy Leszczyński tuż przed
podpisaniem umów -  Każde z Waszych przedsięwzięć ma bardzo duże znaczenie
społeczne – renowacja zabytków i przywracanie pamięci o lokalnej historii integruje
społeczność, a rozwijanie prywatnego biznesu daje miejsca pracy, a to ma wpływ nie
tylko na Waszą okolicę, ale na rozwój całego regionu.

Jerzy Leszczyński zaznaczył , że choć znaczna część środków z Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich w tej perspektywie finansowej została już zakontraktowana, to nie
oznacza, że Zarząd „spocznie na laurach”.  Jak mówił odpowiedzialny  m.in. za rozwój
obszarów wiejskich członek zarządu Stefan Krajewski, Zarząd poszukuje pieniędzy w
regionach, które mają wydatkowanie na niższym poziomie, prowadzone są też
rozmowy z resortem rolnictwa o zwiększeniu finansowania w naszym województwie, a
także korzysta z możliwości przesuwania środków.
- Pieniądze z Programu Obszarów Wiejskich naprawdę zmieniają obszary wiejskie. To
świadczy, że wsparcie finansowe, które otrzymują instytucje i przedsiębiorcy z naszego
regionu jest znakomicie wykorzystywane. 
Podpisane w czwartek umowy to finansowanie w dwóch różnych obszarach. Pierwszy z
nich zakłada m.in. ochronę lokalnych zabytków. Pieniądze na ten cel pochodzą z
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020
Tu dotację otrzymały gminy Puńsk, Szczuczyn i Nowogród.
W Puńsku, przy wsparciu finansowym z PROW zostanie przeprowadzona renowacja
trzech zabytkowych obiektów skansenu. Natomiast w Szczuczynie zostaną odsłonięte
ruiny siedemnastowiecznego Pałacu Szczuków, którego właścicielem był założyciel
Szczuczyna Stanisław Antoni Szczuka.
Jak mówił burmistrz Artur Kuczyński – zachowanie tego co zostało po pałacu, jest
spłata swego rodzaju długu wobec założyciela miasta.
W Nowogrodzie, Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury, otrzymał dofinansowanie na
renowację pomnika Młodych Bohaterów. Dyrektor placówki Lilia Estkowska podkreślała,
że jest to pomnik mogiła harcerzy i studentów poległych w wojnie polsko bolszewickiej
w 1920 r. na ziemi nowogródzkiej.

W czwartek zostały również podpisane umowy na dotację  z działającego w ramach
PROW  programu „Leader”.  Z tej puli pieniędzy pomoc finansową otrzymają cztery
osoby prywatne na założenie  działalności gospodarczej, a także Stowarzyszenie
Przyjaciół Lipska na publikację monografii Lipsk nad Biebrzą. Z „Leadera” zostanie
dofinansowane również wyposażenie i modernizacja Gminnego Ośrodka Animacji
Kultury i Rekreacji w Szudziałowie.

ak

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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